
Распространяется бесплатно

23 23 мая мая 20252025 года, № года, № 21 21
ВЕСТНИК   ЛЮБИНСКОГО   РАЙОНАВЕСТНИК   ЛЮБИНСКОГО   РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.05.2025 г.   № 90-п 				    р.п. Любинский
Об отмене режима «Повышенная готовность»

 и уровня реагирования

В связи с  устранением обстоятельств, послуживших основанием для вве-
дения  режима повышенной готовности и введения уровня реагирования на 
территории р.п. Любинский Любинского района Омской области и  заверше-
нием работ по восстановлению кровли здания манежа на стадионе «Нива», в 
соответствии с пунктом 26 Положения «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», утвержденного По-
становлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 г. N 794, руководствуясь 
Уставом муниципального округа Любинский район Омской области, Админи-
страция Любинского района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Отменить с 18 часов 00 минут 19 мая 2025 года режим «Повышен-
ная готовность», на территории  р.п. Любинский  Любинского района Омской 
области и   перевести органы управления, силы и средства  территориальной 
подсистемы РСЧС, расположенные  на территории Любинского района в по-
вседневный режим функционирования.

2.	 Признать утратившим силу постановление Администрации Любин-
ского муниципального района от 04 мая 2025 года № 289-п «О введении режи-
ма функционирования «Повышенная готовность» на территории Любинского 
городского поселения Любинского района Омской области».

3.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник Любинского района» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Любинский район в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» (https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru).

Глава Любинского района	                                      А.К.Ракимжанов

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.05.2025 г.   № 94-п 				    р.п. Любинский
Об отмене режима «Повышенной готовности»

 и уровня реагирования

В связи с  устранением обстоятельств, послуживших основанием для вве-
дения  режима повышенной готовности и введения уровня реагирования на 
территории р.п. Любинский Любинского района  Омской области и  завер-
шением работ по ликвидации последствий дождевого паводка, на основании 
Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пункта 26 
Положения о единой государственной системе  предупреждения и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства 
Российской федерации от 30 декабря  2003 года №794,  руководствуясь Уставом 
муниципального округа Любинский район Омской области, Администрация 
Любинского района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Отменить с 18 часов 00 минут 19 мая 2025 года режим «Повышен-
ной готовности», на территории  р.п. Любинский  Любинского района Омской 
области и   перевести органы управления, силы и средства  территориальной 
подсистемы РСЧС, расположенные  на территории Любинского района в по-
вседневный режим функционирования.

2.	 Признать утратившим силу постановление Администрации Лю-
бинского муниципального района от 13 мая 2025 года № 300-п. «О введении 
режима функционирования «Повышенная готовность на территории р.п. 
Любинский Любинского района Омской области». 

3.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник Любинского района» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Любинский район в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» (https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru).

Глава Любинского района	                                  А.К.Ракимжанов

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.04.2025 г. № 285-п	                                         р.п. Любинский 
«Об утверждении результатов оценки эффективности муниципальной 

программы 
«Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным 

жильем и жилищно-коммунальными услугами в Любинском муниципаль-
ном районе Омской области» за 2024 год

В соответствии с пунктом 3 Порядка  принятия решений о разработке муни-
ципальных программ  Любинского муниципального района Омской области, 
их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администра-
ции Любинского муниципального района Омской области от 19 июля 2013 года 
№ 627-п, руководствуясь Уставом муниципального округа Любинский район 
Омской области, Администрация Любинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  результаты оценки эффективности муниципальной програм-

мы «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным 
жильем и жилищно-коммунальными услугами в Любинском муниципальном 
районе Омской области» за 2024 год согласно приложению к настоящему по-
становлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в  периодическом печатном 
издании «Вестник Любинского района» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Любинский район в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» (https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru).

Исполняющий полномочия Главы
Любинского  муниципального района                                      Е.В.Миллер

Приложение 
к Постановлению Администрации 

Любинского муниципального района 
от «29» апреля  2025 г. № 285-п

Результаты
Оценки эффективности реализации муниципальной программы Любинско-

го муниципального района Омской области «Создание условий для обеспече-
ния граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными 
услугами в Любинском муниципальном районе Омской области» (постановле-
ние Администрации Любинского муниципального района от 12 ноября  2018 

года № 755-п) за 2024 год

Цель муниципальной программы -  «Создание условий для обеспечения 
граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными 
услугами в Любинском муниципальном районе Омской области»,   Повышение 
комфортного проживания населения на территории Любинского района. Соз-
дание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем 
и жилищно-коммунальными услугами в Любинском муниципальном районе 
Омской области.  Обеспечение безопасных условий дорожного движения, 
организация транспортного обслуживания населения на территории района, 
создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы 
Любинского муниципального района Омской области в соответствии с соци-
ально-экономическими потребностями населения. 

Основные задачи муниципальной программы:
- Развитие жилищного строительства  на территории Любинского муници-

пального района Омской области, Предоставление государственной поддерж-
ки молодым семьям;  Оказание содействия гражданам в обеспечение    жилыми  
помещениями категорий граждан,                   установленных федеральным и об-
ластным законодательством, нуждающихся в улучшении жилищных условий; 
Создание условий для строительства многоквартирных домов в целях фор-
мирования муниципального жилищного фонда в Любинском районе Омской 
области;  Подготовка документов территориального планирования органов 
местного самоуправления Любинского муниципального района;

- Развитие жилищно-коммунального комплекса Любинского муниципально-
го  района, обеспечение комфортных условий проживания населения района, 
в том числе оптимизация, развитие и модернизация коммунальных систем 
теплоснабжения, снабжения населения топливом, электроснабжения, водо-
снабжения и водоотведения, привлечение    инвестиций    за счет различных 
источников финансирования для развития  систем коммунальной     инфра-
структуры; обеспечение       населения       питьевой       водой, соответствующей    



Официально

2 23. 05. 2025 №21 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА    

требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпиде-
миологическими правилами; 	 повышение  эффективности,    качества     и  
надежности       поставки коммунальных ресурсов, стимулирование рациональ-
ного потребления коммунальных услуг населением; эффективное обращение 
с отходами производства и потребления, включая ликвидацию выявленных 
несанкционированных свалок; формирование экологической культуры.;   

- Обеспечение безопасности дорожного движения в Любинском муници-
пальном районе Омской области, Улучшение состояния автомобильных дорог 
и повышение безопасности дорожного движения на уровне обеспечивающем 
устойчивую работу автомобильного транспорта; Обеспечение круглогодич-
ного бесперебойного и безопасного движения транспортных средств по авто-
мобильным дорогам общего пользования местного значения;   - Организация 
транспортного обслуживания населения на территории района; обеспечение 
потребности населения в услугах по перевозке пассажиров транспортом обще-
го пользования в границах муниципального района, обеспечение доступности 
пассажирских перевозок.    

Подпрограммы муниципальной программы:                                                                  
- Подпрограмма 1 «Развитие жилищного строительства  на территории 

Любинского муниципального района Омской области»;
- Подпрограмма 2 «Развитие жилищно-коммунального комплекса Любин-

ского муниципального  района»;
- Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности дорожного движения в Лю-

бинском муниципальном районе Омской области»;
- Подпрограмма 4 «Организация транспортного обслуживания населения и 

обеспечение устойчивого, надежного, безопасного функционирования пасса-
жирского транспорта».

Выполнение программы позволит обеспечить создание условий для раз-
вития жилищной сферы, повышения доступности жилья, повышение качества 
и надежности	 предоставления жилищно-коммунальных услуг населе-
нию, безопасных условий дорожного движения, обеспечение круглогодичного 
бесперебойного и безопасного движения транспортных средств по автомо-
бильным дорогам общего пользования местного значения, эффективное обра-
щение с отходами производства и потребления, формирование экологической 
культуры.

В 2024 году на финансирование программы было предусмотрено 
83566231,93 рублей, фактическое исполнение составило 79540509,26 рублей 
или  95,2%.

1. Расчет уровня финансового обеспечения g-го мероприятия производится 
по формуле:

где:
  - фактический объем финансового обеспечения g-го мероприятия;
  - запланированный объем финансового обеспечения g-го мероприятия.
Мероприятие 5 Подпрограммы 1. Подготовка документов территориального 

планирования органов местного самоуправления Любинского муниципально-
го района.

V 5.1= 397127,00/397127,00=1
Мероприятие 6 Подпрограммы 1. Осуществление деятельности в сфере 

жилищного хозяйства
V 6.1= 130816,74/130816,74=1
Мероприятие 1. Подпрограммы 2. Развитие и модернизация систем комму-

нальной инфраструктуры и объектов жилищно – коммунального комплекса.
V 1.2=28959666,17 /28959666,17=1
Мероприятие 1. Подпрограммы 3. Совершенствование улично-дорожной 

сети и обеспечение круглогодичного, комфортного и безопасного движения.
V 1.3= 40213145,97/44238868,64=0,91
Мероприятие 1. Подпрограммы 4. Формирование сети маршрутов регуляр-

ных перевозок автомобильным транспортом общего пользования на террито-
рии Любинского муниципального района.

V 1.4= 8006245,48/8006245,48=1
2. Расчет степени достижения значения целевого индикатора g-го мероприя-

тия производится по формуле:
где:
  - фактическое значение целевого индикатора g-го мероприятия;
 - запланированное значение целевого индикатора g-го мероприятия.
Целевой индикатор: Ввод  жилья в эксплуатацию.

G 1 = 9,8/8,0=1,22
Целевой индикатор: Объем ввода жилья в эксплуатацию в расчете на одного 

жителя Любинского района Омской области.
G 2 = 0,26/0,21=1,24
Целевой индикатор: Общую площадь жилых помещений, приходящихся в 

среднем на одного жителя
G 3 = 27,9/27,1=1,03
Целевой индикатор: Уровень обеспеченности жилищного фонда системами 

водоснабжения
G 4 = 75,8/73,6=1,03
Целевой индикатор: Уровень газификации жилищного фонда природным 

газом
G 5 = 95,8/92,4=1,04
Целевой индикатор: Обеспечение системой регулярного сбора и вывоза ТКО
G 6 = 98,0/96,0=1,02
Целевой индикатор: Обеспечение регулярным транспортным  сообщением
G 7 = 100/100=1
Целевой индикатор: Площадь автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального района с твердым покрытием, в отноше-

нии которых произведен ремонт, реконструкция, строительство
G 8 = 70,6/24=2,9
3. Расчет эффективности реализации g-го мероприятия осуществляется по 

формуле:
 
где:
  - степень достижения значения целевого индикатора g-го мероприятия;
  - уровень финансового обеспечения g-го мероприятия.
Расчет эффективности реализации мероприятия Подготовка документов 

территориального планирования органов местного самоуправления Любин-
ского муниципального района (ввод жилья)

I 1= 1,22/1= 1,22
Расчет эффективности реализации мероприятия Осуществление деятельно-

сти в сфере жилищного хозяйства (объем ввода жилья в расчете на 1 жителя)
I 2= 1,24/1= 1,24
Расчет эффективности реализации мероприятия. Осуществление деятель-

ности в сфере жилищного хозяйства (общая площадь жилых помещений, 
приходящихся на 1 жителя)

I 3= 1,03/1= 1,03
Расчет эффективности реализации мероприятия  Совершенствование улич-

но-дорожной сети и обеспечение круглогодичного, комфортного и безопасно-
го движения (ремонт, строительство, реконструкция дорог)

I 4= 2,9/0,91= 3,19
Расчет эффективности реализации мероприятия Формирование сети марш-

рутов регулярных перевозок автомобильным транспортом общего пользова-
ния на территории Любинского муниципального района

I 5= 1/1= 1
Расчет эффективности реализации мероприятия Развитие и модернизация 

систем коммунальной инфраструктуры и объектов жилищно – коммунального 
комплекса (уровень водоснабжения)

I 6= 1,03/1= 1,03
Расчет эффективности реализации мероприятия Развитие и модернизация 

систем коммунальной инфраструктуры и объектов жилищно – коммунального 
комплекса (уровень газификации)

I 7= 1,04/1= 1,04
Расчет эффективности реализации мероприятия Развитие и модернизация 

систем коммунальной инфраструктуры и объектов жилищно – коммунального 
комплекса (обеспечение ТКО)

I 8= 1/1= 1
4. Расчет эффективности реализации j-го основного мероприятия осущест-

вляется по формуле:
где:
  - эффективность реализации мероприятий j-го основного мероприятия;
g - мероприятие j-го основного мероприятия (далее - g-е мероприятие);
k - количество g-х мероприятий.
Расчет эффективности реализации муниципальной программы Любинского 

муниципального района Омской области «Создание условий для обеспечения 
граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными 
услугами в Любинском муниципальном районе Омской области»

J1=1,22+1,24+1,03+3,19+1+1,03+1,04+1/8*100%=134,4 %
5.  Расчет эффективности i-й подпрограммы определяется по формуле:
 
где:
  - эффективность реализации j-го основного мероприятия i-й подпрограм-

мы;
  - эффективность реализации q-й ведомственной целевой программы i-й 

подпрограммы;
j - основное мероприятие i-й подпрограммы (далее - j-е основное меропри-

ятие);
q - ведомственная целевая программа i-й подпрограммы (далее - q-я ведом-

ственная целевая программа);
m - количество j-х основных мероприятий;
p - количество q-х ведомственных целевых программ.
      
Расчет эффективности программы «Создание условий для обеспечения 

граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными 
услугами в Любинском муниципальном районе Омской области»

P= 134,4%
Значение эффективности реализации подпрограммы «Создание условий для 

обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-комму-
нальными услугами в Любинском муниципальном районе Омской области» 
– 134,4%.

Таким образом, реализация муниципальной программы Любинского 
муниципального района Омской области «Создание условий для обеспечения 
граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными 
услугами в Любинском муниципальном районе Омской» за 2024 год обеспе-
чила выполнение целевых индикаторов в целом на уровне запланированных 
показателей.

Заместитель начальника
Управления строительства
и инфраструктурного развития 
Администрации Любинского 
муниципального района                                                                     С.П.Ремша



Официально

323. 05. 2025 №21 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА    

Приложение № 1 
к результатам оценки эффективности реализации муниципальной программы

 Любинского муниципального района Омской области «Создание условий
 для обеспечения граждан  доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными

 услугами  в Любинском муниципальном районе Омской области» 

ОТЧЕТ
о реализации муниципальная программы Любинского муниципального района Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и 

комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Любинском муниципальном районе Омской области» (постановление Администрации Любинского 
муниципального района от 12 ноября  2018 года № 755-п)

на 1 января 2025 года

 №  
п/п

 Наименова-
ние показа-
теля  

                 Финансовое обеспечение                

Код бюджетной      
    классификации

Источник Объем  (рублей)  
  2024 год

 Наиме- 
нование

Еди-  
ница  
изме- 
рения

Значение
Всего  
<****>

2023 год   
<**>

Главный    
распорядитель 
средств бюджета муниципального 
района  

Целевая  
 статья  
расходов

План Факт  План Факт  
<***>

 1       2             3         4             5            6    7     8     9    10   11   12  
Цель муниципальной программы -  «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Любинском муниципальном 
районе Омской области»,   Повышение комфортного проживания населения на территории Любинского района. Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным 
жильем и жилищно-коммунальными услугами в Любинском муниципальном районе Омской области.
Задача 1 муниципальной программы   -  «Развитие жилищного строительства  на территории Любинского муниципального района Омской области», предоставление государственной под-
держки молодым семьям;  Оказание содействия гражданам в обеспечение    жилыми  помещениями категорий граждан,                   установленных федеральным и областным законодательством, нуждающихся в улучшении жилищ-
ных условий; Создание условий для строительства многоквартирных домов в целях формирования муниципального жилищного фонда в Любинском районе Омской области;  Подготовка документов 
территориального планирования органов местного самоуправления Любинского муниципального района; 
Цель подпрограммы 1 муниципальной программы -  Создание условий для развития жилищной сферы, предоставление государственной поддержки молодым семьям, обеспечение населения Любинско-
го муниципального района комфортным жильем по доступным ценам                                                   

Задача 1 подпрограммы 1               
муниципальной программы      -
Развитие жилищного строительства  на террито-
рии Любинского муниципального района Омской 
области 

Всего, из них        
расходы за счет:    

2361451,64 2361451,64 X X X X X

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из местного     
бюджета             

407943,74 407943,74

2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета             

1195808,90 1195808,90

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области <*****>

175005,24 175005,24

4. Поступлений целевого характера из 
федерального  бюджета             

582693,76 582693,76

5. Иных внебюджетных 
источников          

0,00 0,00

Основное       
мероприятие 1 Развитие 
индивидуального жилищ-
ного строительства  на 
территории Любинского 
муниципального района 
Омской области», предо-
ставление гражданам со-
циальных выплат на строи-
тельство (реконструкцию), 
приобретение жилья  

X X Всего, из них        
расходы за счет:    

0,00 0,00 X X X X X

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
местного бюджета             

0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета             

0,00 0,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области <*****>

0,00 0,00

4. Поступлений целевого характера из 
федерального  бюджета             

0,00 0,00

Мероприятие 1.1 Предо-
ставление гражданам со-
циальных выплат на строи-
тельство (реконструкцию) 
индивидуального жилья

Х

502

Х

0217309

Всего, из них        
расходы за счет:    

0,00 0,00

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из местного     
бюджета             

0,00 0,00

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

0,00 0,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области <*****>

0,00 0,00

4. Иных внебюджетных 
источников          

0,00 0,00

Основное мероприятие 
2- Обеспечение жильем 
молодых семей

Х

502

Х

02102L4970

Всего, из них        
расходы за счет:    

1833507,90 1833507,90

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из местного      
бюджета             

0,0 0,00

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

1195808,90 1195808,90

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области 

0,00 0,00

4. Поступлений целевого характера из 
федерального  бюджета          

582693,76 582693,76

5. Поступлений целевого характера из 
бюджетов поселений

55005,24 55005,24



Официально

4 23. 05. 2025 №21 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА    

Основное мероприятие 3. 
Переселение граждан из 
аварийного жилищного
фонда с учетом необходи-
мости развития малоэтаж-
ного жилищного 
строительства

Всего, из них        
расходы за счет:    

0,00 0,00

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из  местного     
бюджета             

0,00 0,00

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

0,00 0,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области <*****>

0,00 0,00

4. Иных внебюджетных 
источников          

0,00 0,00

Основное мероприятие 
4-Проведение капитального 
ремонта, реконструкции 
и модернизации жилых 
домов на территории Лю-
бинского муниципального 
района

Х Х Всего, из них        
расходы за счет:    

0,00 0,00

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
местного бюджета             

0,00 0,00

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

0,00 0,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области <*****>

0,00 0,00

4. Иных внебюджетных 
источников          

0,00 0,00

Основное мероприятие 
5-подготовку документов 
территориального плани-
рования органов местного 
самоуправления Любинско-
го муниципального района

Х Х Всего, из них        
расходы за счет:    

397127,00 397127,00

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из    местного   
бюджета             

277127,00 277127,00

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

0,00 0,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области <*****>

0,00 0,00

4. Поступлений целевого характера из 
бюджетов поселений

120000,00 120000,00

Мероприятие 5.1-
прочие (предоставление 
иных межбюджетных 
трансфертов на осущест-
вление части полномочий 
по решению вопросов 
местного значения в соот-
ветствии с заключенными 
соглашениями на органи-
зацию градостроительной 
деятельности

502 0210580250 Всего, из них        
расходы за счет:    

277127,00 277127,00

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из   местного    
бюджета             

277127,00 277127,00

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

0,00 0,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области <*****>

0,00 0,00

4. Поступления целевого характера из 
бюджетов поселений

0,00 0,00

Мероприятие 5.2.
утверждение генеральных 
планов сельских поселений

Всего, из них        
расходы за счет:    

0,00 0,00

505 0218023 1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из  
местного бюджета             

0,00 0,00

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

0,00 0,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области <*****>

0,00 0,00

4. Иных внебюджетных 
источников          

0,00 0,00

Мероприятие 5.3. -вне-
сение изменений в схему 
территориального плани-
рованияЛюбинского муни-
ципального района Омской 
области

505 0210510010 Всего, из них        
расходы за счет:    

0,00 0,00

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
местного бюджета             

0,00 0,00

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

0,00 0,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области <*****>

0,00 0,00

4. Иных внебюджетных 
источников          

0,00 0,00



Официально

523. 05. 2025 №21 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА    

Мероприятие 5.4. -про-
чие (иные межбюджетные 
трансферты от бюджетов 
поселений бюджету 
муниципального района 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значе-
ния в соответствии с заклю-
ченными соглашениями на 
организацию градострои-
тельной деятельности

502 0210510040 Всего, из них        
расходы за счет:    

120000,0 120000,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
местного бюджета             

0,00 0,00

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

0,00 0,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области <*****>

0,00 0,00

4. поступления целевого характера из 
бюджетов поселений

120000,0 120000,0

Основное мероприятие 
6 Осуществление деятель-
ности в сфере жилищного 
хозяйства 

Х Х Всего, из них        
расходы за счет:    

130816,74 130816,74

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из  
местного бюжета             

130816,74 130816,74

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

0,00 0,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области <*****>

0,00 0,00

4. Иных внебюджетных 
источников          

0,00 0,00

Мероприятие 6.1.
обеспечение проживающих 
в поселении и нуждающих-
ся в жилых помещениях 
малоимущих граждан 
жилыми помещениями, 
организация строительства 
и содержания муниципаль-
ного жилищного фонда, 
создание условий для 
жилищного строительства, 
осуществление муни-
ципального жилищного 
контроля, а также иных 
полномочий органов мест-
ного самоуправления в 
соответствии с жилищным 
законодательством

Всего, из них        
расходы за счет:    

0,00 0,00

505 0210680220 1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера  
из  местного  
бюджета             

0,00 0,00

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

0,00 0,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области <*****>

0,00 0,00

4. Иных внебюджетных 
источников          

0,00 0,00

-Годовой 
объема 
ввода жилья 
в эксплуата-
цию,
-ввода 
жилья в экс-
плуатацию 
в расчете 
на одного 
жителя 
Любинского 
района 
Омской 
области ,
-общая пло-
щадь жилых 
помещений, 
приходя-
щихся в 
среднем 
на одного 
жителя за  
год .
-кол-во 
семей, 
которым 
предостав-
лена гос.
поддержка 
на строит-во 
или при-
обретение 
жилья
-кол-во 
семей, 
получивших 
государ-
ственную 
поддержку 
при стро-
ительстве 
индиви-
дуальных 
жилых 
домов

Тыс.кв.м

Кв.м

кв.м на 1 чел.

Семей

Семей

8,0

0,21

27,10
кв.м на 
1 чел.

4

1

9,8

0,26

27,90 кв.м 
на 1 чел.

4

1

Итого по подпрограмме 1 Всего, из них        
расходы за счет:    

2361451,64 2361451,64

Х Х 1. Налоговых и неналоговых до-
ходов, 
поступлений нецелевого характера 
из местного     
бюджета             

407943,74 407943,74

Х Х 2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета             

1195808,90 1195808,90

Х Х 3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального 
района Омской области 

175005,24 175005,24

Х Х 4. Поступлений целевого характера 
из федерального  бюджета  

582693,76 582693,76

Х Х 5. Иных внебюджетных 
источников          

0,00 0,00



6 23. 05. 2025 №21 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА    

Официально
Задача 2 муниципальной программы   -  «Развитие жилищно-коммунального комплекса Любинского муниципального  района»
Обеспечение комфортных условий проживания населения района, в том числе оптимизация, развитие и модернизация коммунальных систем теплоснабжения, снабжения населения топливом, 
электроснабжения, водоснабжения и водоотведения, привлечение    инвестиций    за счет различных источников финансирования для развития  систем коммунальной     инфраструктуры; 	
обеспечение       населения       питьевой       водой, соответствующей    требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами; 	 повышение  эффективности,    качества     и  надеж-
ности       поставки коммунальных ресурсов, стимулирование рационального потребления коммунальных услуг населением; эффективное обращение с отходами производства и потребления, включая ликвидацию 
выявленных несанкционированных свалок; формирование экологической культуры.
Цель подпрограммы 2 муниципальной программы  - Повышение комфортного проживания населения на территории Любинского района. Создание условий для обеспечения граждан доступным 
и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами. Повышение             качества             и             надежности предоставления   жилищно-коммунальных услуг населению, обеспечение и сохранение благоприятной 
экологической обстановки на территории района. Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов; участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых ком-
мунальных отходов на территрии Любинского муниципального района Омской области.
Задача N 2 подпрограммы 2               
Развитие жилищно-коммунального комплекса 
Любинского муниципального  района 

Всего, из них        
расходы за счет:    

28959666,17 28959666,17 X X X X X

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

17513292,64 17513292,64

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

11446373,53 11446373,53

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального райо-
на Омской области <*****>
4. Поступлений целевого характера 
из федерального  бюджета             

Основное       
мероприятие 1
Развитие и модернизация 
систем коммунальной 
инфраструктуры и объектов 
жилищно – коммунального 
комплекса 

X Х Всего, из них        
расходы за счет:    

28415156,17 28415156,17 X X X X Х

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

17513292,64 17513292,64

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

10901863,53 10901863,53

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области 

0,00 0,00

4. Иных внебюджетных 
источников          

0,00 0,00

Мероприятие 1.1 Орга-
низация  в границах по-
селения теплоснабжения 
населения, снабжения 
населения топливом Лю-
бинского муниципального 
района Омской области  

502 0220180170 Всего, из них        
расходы за счет:    

10753264,00 10753264,00

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

10753264,00 10753264,00

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

0,00 0,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области 

0,00 0,00

4. Иных внебюджетных 
источников          

0,00 0,00

Мероприятие 1.2. Органи-
зация в границах поселения 
водоснабжения населения, 
водоотведения поселений 
Любинского муници-
пального района Омской 
области

502 0220180210 Всего, из них        
расходы за счет:    

2144422,00 2144422,00 Уро-
вень 
обе-
спечен-
ности 
жи-
лищ-
ного 
фонда 
систе-
мами 
водо-
снаб-
жения

% 73,6 75,8

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

2144422,00 2144422,00

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

0,00 0,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области 

0,00 0,00

4. Иных внебюджетных 
источников          

0,00 0,00



723. 05. 2025 №21 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА    

Официально
Мероприятие 1.3  Участие 
в организации деятель-
ности по накоплению (в 
том числе раздельному 
накоплению), сбору, транс-
портированию, обработке, 
утилизации, обезврежива-
нию, захоронению твердых 
коммунальных отходов;

Всего, из них        
расходы за счет:    

2828441,10 2828441,10 Охват 
насе-
ления 
систе-
мой 
регу-
ляр-
ного 
сбора и 
вывоза 
ТКО

% 96,0 98,0502 0220180030 1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

2828441,10 2828441,10

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

0,00 0,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области 

0,00 0,00

4. Иных внебюджетных 
источников          

0,00 0,00

Мероприятие 1.4. Участие 
в организации деятельно-
сти по накоплению (в том 
числе раздельному накопле-
нию) и транспортированию 
твердых коммунальных 
отходов
 на территрии Любинского 
муниципального района 
Омской области

502 0220180200 Всего, из них        
расходы за счет:    

1204225,25 1204225,25

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

1204225,25 1204225,25

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

0,00 0,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области 

0,00 0,00

4. Иных внебюджетных 
источников          

0,00 0,00

Мероприятие 1.5. Участие 
в организации газоснабже-
ния населения

Всего, из них        
расходы за счет:    

9158,00 9158,00

95,8502 0220180160 1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

9158,00 9158,00 Уро-
вень 
газифи-
кации 
жи-
лищ-
ного 
фонда 
при-
родным 
газом

% 92,4

98

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

0,00 0,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области 

0,00 0,00

4. Иных внебюджетных 
источников          

0,00 0,00

Мероприятие 1.6. Соз-
дание мест(площадок) 
накопления твердых комму-
нальных отходов

Всего, из них        
расходы за счет:    

6533848,02 6533848,02 Охват 
насе-
ления 
систе-
мой 
регу-
ляр-
ного 
сбора и 
вывоза 
ТКО

% 96

502 02201S1890 1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

326692,40 326692,40

502 0220171890 2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

6207155,62 6207155,62

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области 

0,00 0,00

4. Иных внебюджетных 
источников          

0,00 0,00

Мероприятие 1.7 Приобре-
тение специальной техники 
для подвоза питьевой воды

Всего, из них        
расходы за счет:    

0,00 0,00

505 02201S1790 1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

0,00 0,00

505 0220171790 2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

0,00 0,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области 

0,00 0,00

4. Иных внебюджетных 
источников          

0,00 0,00

Мероприятие 1.8 Орга-
низация сбора, транспор-
тирования и захоронения 
твердых коммунальных 
отходов, а также ликвида-
ция объектов размещения 
твердых коммунальных 
отходов на территории 
Омской области

Всего, из них        
расходы за счет:    

4941797,80 4941797,80

502 02201S2260 1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

247089,89 247089,89

502 0220172260 2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

4694707,91 4694707,91

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области 

0,00 0,00

4. Иных внебюджетных 
источников          

0,00 0,00



Официально

8 23. 05. 2025 №21 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА    

Основное мероприятие 2
Осуществление мероприя-
тий по организации сбора, 
транспортировки и утили-
зации погибших животных 
с территории Любинского 
муниципального района 
Омской области

Х Х Всего, из них        
расходы за счет:    

544510,00 544510,00

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

0,00 0,00

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

544510,00 544510,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области 

0,00 0,00

4. Иных внебюджетных 
источников          

0,00 0,00

Мероприятие 2.1
Резервный фонд Прави-
тельства Омской области

502 0220279970 Всего, из них        
расходы за счет:    

544510,00 544510,00

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

0,00 0,00

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

544510,00 544510,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области 

0,00 0,00

4. Иных внебюджетных 
источников          

0,00 0,00

Итого по подпрограмме 2 Всего, из них        
расходы за счет:    

28959666,17 28959666,17

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

17513292,64 17513292,64

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

11446373,53 11446373,53

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального райо-
на Омской области <*****>

0,00 0,00

4. Поступлений целевого характера 
из федерального  бюджета             

0,00 0,00

Цель подпрограммы №3 - Обеспечение безопасных условий дорожного движения, организация транспортного обслуживания населения на территории района, создание 
условий для устойчивого функционирования транспортной системы Любинского муниципального района Омской области в соответствии с социально-экономическими 
потребностями населения
Задача 3 подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Любинском муниципальном районе Омской области» - Улучшение состояния автомобильных 
дорог и повышение безопасности дорожного движения на уровне обеспечивающем устойчивую работу автомобильного транспорта; Обеспечение круглогодичного бесперебойного и 
безопасного движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения; 

Задача №3  подпро-
граммы 3 Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения в Любинском 
муниципальном районе 
Омской области              

X Х Всего, из них        
расходы за счет:    

44238868,64 40213145,97 X X X X

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

14241740,19 12357306,29

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

29997128,45 27855839,68

3. Средств бюджетов поселений Лю-
бинского муниципального района 
Омской области <*****>

0,00 0,00

4. Поступлений целевого характера 
из федерального  бюджета             

0,00 0,00

Основное мероприятие  
1– Совершенствование 
улично-дорожной сети 
и обеспечение круглого-
дичного, комфортного и 
безопасного движения       

X Х Всего, из них        
расходы за счет:    

44238868,64 40213145,97 Площадь ав-
томобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значе-
ния с твердым 
покрытием, 
в отношении 
которых произ-
веден ремонт, 
реконструкция, 
строительство

Тыс.кв.м - 24,0 70,6

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из местного      
бюджета             

14241740,19 12357306,29

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

29997128,45 27855839,68

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального района 
Омской области <*****>

0,00 0,00

4. Поступлений целевого характера из 
федерального  бюджета             

0,00 0,00

Мероприятие 1.1
Содержание автомо-
бильных дорог местного 
значения муниципального 
района, всего

Х

502

Х

0230119990

Всего, из них        
расходы за счет:    

12639091,30 10867356,81

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

12639091,30 10867356,81

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

0,00 0,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального райо-
на Омской области <*****>

0,00 0,00

4. Поступлений целевого характера 
из федерального  бюджета             

0,00 0,00



Официально

923. 05. 2025 №21 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА    

Мероприятие 1.2. –Ре-
монт автомобильных 
дорог местного значения 
муниципального района

502 0230170640
02301S0640

Всего, из них        
расходы за счет:    

31599777,34 29345789,16

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

1602648,89 1489949,48

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

29997128,45 27855839,68

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального райо-
на Омской области <*****>

0,00 0,00

4. Поступлений целевого характера 
из федерального  бюджета          

0,00 0,00

Мероприятие 1.3-
Реконструкция и строи-
тельство автомобильных 
дорог местного значения 
муниципального района

Х Х Всего, из них        
расходы за счет:    

0,00 0,00

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

0,00 0,00

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

0,00 0,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального райо-
на Омской области <*****>

0,00 0,00

4. Поступлений целевого характера 
из федерального  бюджета             

0,00 0,00

Основное Мероприятие 
2. Использование средств 
резервного фонда Пра-
вительства Российской 
Федерации по предупреж-
дению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
и последствий стихийных 
бедствий     

Всего, из них        
расходы за счет:    

0,00 0,00

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

0,00 0,00

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

0,00 0,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального райо-
на Омской области <*****>

0,00 0,00

4. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 

0,00 0,00

Итого по подпрограм-
ме 3

Х Х Всего, из них        
расходы за счет:

44238868,64 40213145,97

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

14241740,19 12357306,29

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

29997128,45 27855839,68

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального рай-
она Омской области <*****>

0,00 0,00

4. Поступлений целевого характе-
ра из федерального  бюджета             

0,00 0,00

Цель подпрограммы 4 «Организация транспортного обслуживания населения и обеспечение устойчивого, надежного, безопасного функционирования пассажирского транспор-
та» - Обеспечение безопасных условий дорожного движения, создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Любинского муниципального района Омской 
области в соответствии с социально-экономическими потребностями населения, создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Любинского муниципально-
го района Омской области в соответствии с социально-экономическими потребностями населения.
Задача 4 подпрограммы 4 «Организация транспортного обслуживания населения и обеспечение устойчивого, надежного, безопасного функционирования пассажирского транс-
порта» - Организация транспортного обслуживания населения на территории района; обеспечение потребности населения в услугах по перевозке пассажиров транспортом общего пользо-
вания в границах муниципального района, обеспечение доступности пассажирских перевозок.
Задача подпрограммы 
4 Организация транс-
портного обслуживания 
населения и обеспечение 
устойчивого, надежного, 
безопасного функциони-
рования пассажирского 
транспорта

Х Х Всего, из них        
расходы за счет:    

8006245,48 8006245,48 Обеспечение 
сельских насе-
ленных пунктов 
в границах 
муниципаль-
ного района 
регулярным 
транспортным 
сообщением

% 100 100 100

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

1006245,48 1006245,48

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

7000000,00 7000000,00

3. Средств бюджетов поселений 
Любинского муниципального рай-
она Омской области <*****>

0,00 0,00

4. Поступлений целевого характе-
ра из федерального  бюджета             

0,00 0,00



Официально

10 23. 05. 2025 №21 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА    

Основное мероприятие 1                           
-Формирование сети 
маршрутов регулярных 
перевозок автомо-
бильным транспортом 
общего пользования 
на территории Любин-
ского муниципального 
района.

Х Х Всего, из них        
расходы за счет:    

8006245,48 8006245,48

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

1006245,48 1006245,48

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

7000000,00 7000000,00

4. Поступлений целевого характе-
ра из федерального  бюджета             

0,00 0,00

Мероприятие 1.1 
-Организация транс-
портного обслуживания 
населения

Всего, из них        
расходы за счет:    

8006245,48 8006245,48

502 02401S0840
0240110010

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

1006245,48 1006245,48

502 0240170840 2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

7000000,00 7000000,00

3. Поступлений целевого характе-
ра из федерального  бюджета             

0,00 0,00

Основное мероприятие 
2 -Перемещение транс-
портных средств на 
специализированную 
стоянку, их хранение и 
возврат

Х Х Всего, из них        
расходы за счет:    

0,00 0,00

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

0,00 0,00

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

0,00 0,00

3. Поступлений целевого характе-
ра из федерального  бюджета             

0,00 0,00

Мероприятие 2.1-Опре-
деление исполнителей 
услуг по перемещению 
транспортных средств 
на специализированную 
площадку

Х Х Всего, из них        
расходы за счет:    

0,00 0,00

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

0,00 0,00

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

0,00 0,00

3. Поступлений целевого характе-
ра из федерального  бюджета             

0,00 0,00

Итого по подпрограм-
ме 4

Х Х Всего, из них        
расходы за счет:

8006245,48 8006245,48

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

1006245,48 1006245,48

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета             

7000000,00 7000000,00

3. Поступлений целевого характе-
ра из федерального  бюджета             

0,00 0,00

ВСЕГО по муниципаль-
ной  программе

Х Х
Всего, из них        
расходы за счет:    

83566231,93 79540509,26

1. Налоговых и       
неналоговых доходов, 
поступлений          
нецелевого характера 
из местного бюджета             

33169222,05 31284788,15

2. Поступлений       
целевого характера   
из областного бюджета       

49639310,88 47498022,11

3. Поступлений целевого характе-
ра из федерального  бюджета             

582693,76 582693,76

4. Поступления целевого характе-
ра из бюджетов поселений

175005,24 175005,24

Заместитель начальника Управления строительства и инфраструктурного развития 
Администрации Любинского муниципального района                                                                                    С.П.Ремша
   
 <*> Заполнение отчета осуществляется исполнителем мероприятия, исполнителем основного мероприятия, исполнителем ведомственной целевой программы, соисполнителем муниципальной программы 
и ответственным исполнителем муниципальной программы в части их компетенции.  <**> Количество граф определяется в зависимости от сроков реализации муниципальной программы. <***> 



Официально

1123. 05. 2025 №21 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА    

Отражается объем кассовых расходов, связанных с реализацией муниципальной программы, произведенных исполнителем муниципальной программы. <****> Для целевых индикаторов, измеряемых 
в относительном выражении, в графе «Всего» могут ставиться прочерки.   <*****> Указывается объем средств бюджета поселения Любинского муниципального района Омской области на реализацию 
аналогичных мероприятий, предусмотренных муниципальным правовым актом.  <******> Для ведомственных целевых программ мероприятия не указываются, указывается общий объем финансирования 
на ее реализацию. По объектам капитального строительства из общего объема финансирования основного мероприятия необходимо выделять (отдельными строками) расходы на проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги.

Приложение № 2 
к результатам оценки эффективности реализации

 муниципальной программы  Любинского муниципального 
района Омской области «Создание условий для обеспечения 

граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными
 услугами в Любинском муниципальном  районе Омской области»

Пояснительная записка
«10» апреля 2025 г.

Цель муниципальной программы -  «Создание условий для обеспечения 
граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными 
услугами в Любинском муниципальном районе Омской области»,   Повышение 
комфортного проживания населения на территории Любинского района. Соз-
дание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем 
и жилищно-коммунальными услугами в Любинском муниципальном районе 
Омской области.  Обеспечение безопасных условий дорожного движения, 
организация транспортного обслуживания населения на территории района, 
создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы 
Любинского муниципального района Омской области в соответствии с соци-
ально-экономическими потребностями населения. 

Основные задачи муниципальной программы:
- Развитие жилищного строительства  на территории Любинского муници-

пального района Омской области, Предоставление государственной поддерж-
ки молодым семьям;  Оказание содействия гражданам в обеспечение    жилыми  
помещениями категорий граждан,                   установленных федеральным и об-
ластным законодательством, нуждающихся в улучшении жилищных условий; 
Создание условий для строительства многоквартирных домов в целях фор-
мирования муниципального жилищного фонда в Любинском районе Омской 
области;  Подготовка документов территориального планирования органов 
местного самоуправления Любинского муниципального района;

- Развитие жилищно-коммунального комплекса Любинского муници-
пального  района, обеспечение комфортных условий проживания населения 
района, в том числе оптимизация, развитие и модернизация коммунальных 
систем теплоснабжения, снабжения населения топливом, электроснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, привлечение    инвестиций    за счет раз-
личных источников финансирования для развития  систем коммунальной     

инфраструктуры; обеспечение       населения       питьевой       водой, соот-
ветствующей    требованиям безопасности и безвредности, установленным 
санитарно-эпидемиологическими правилами; 	 повышение  эффек-
тивности,    качества     и  надежности       поставки коммунальных ресурсов, 
стимулирование рационального потребления коммунальных услуг населением; 
эффективное обращение с отходами производства и потребления, включая 
ликвидацию выявленных несанкционированных свалок; формирование эколо-
гической культуры;   

- Обеспечение безопасности дорожного движения в Любинском муници-
пальном районе Омской области, Улучшение состояния автомобильных дорог 
и повышение безопасности дорожного движения на уровне обеспечивающем 
устойчивую работу автомобильного транспорта; Обеспечение круглогодич-
ного бесперебойного и безопасного движения транспортных средств по авто-
мобильным дорогам общего пользования местного значения;   - Организация 
транспортного обслуживания населения на территории района; обеспечение 
потребности населения в услугах по перевозке пассажиров транспортом обще-
го пользования в границах муниципального района, обеспечение доступности 
пассажирских перевозок.    

Подпрограммы муниципальной программы:                                                                  
- Подпрограмма 1 «Развитие жилищного строительства  на территории 

Любинского муниципального района Омской области»;
- Подпрограмма 2 «Развитие жилищно-коммунального комплекса Любин-

ского муниципального  района»;
- Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности дорожного движения в Лю-

бинском муниципальном районе Омской области»;
- Подпрограмма 4 «Организация транспортного обслуживания населения и 

обеспечение устойчивого, надежного, безопасного функционирования пасса-
жирского транспорта».

Значение эффективности реализации подпрограммы «Создание условий для 
обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-комму-
нальными услугами в Любинском муниципальном районе Омской области» 
– 134,4%.

Таким образом, реализация муниципальной программы Любинского 
муниципального района Омской области «Создание условий для обеспечения 
граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными 
услугами в Любинском муниципальном районе Омской» за 2024 год обеспе-
чила выполнение целевых индикаторов в целом на уровне запланированных 
показателей.



Учредитель: Администрация Любинского района, Учредитель: Администрация Любинского района, 
издатель: Администрация Любинского района, тираж 990 экземпляров, издатель: Администрация Любинского района, тираж 990 экземпляров, 
№ 21 от  23 мая 2025 года, адрес: Омская область, Любинский района, № 21 от  23 мая 2025 года, адрес: Омская область, Любинский района, 

р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, дом. 3, распространяется бесплатно.р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, дом. 3, распространяется бесплатно.


